令和３（２０２１）年３月 倫理審査委員会 会議議事録（概要）

１． 日時： 令和３（２０２１）年３月１２日（金）  １５：２５～１５：４０

２． 場所：関門医療センター 研修室２・３

３． 出席委員：

（院内）佐藤 穣、藤田 秀樹、柳井 秀雄、齊藤 隆夫、上柿 博美、

萩野 勝司、竹山 知志

（外部委員）中川 明人、中野 昌治、小屋敷 淳子

４． 審議事項

   【受付番号】Ｒ０３０３-1

    急性冠症候群発症後の患者に対する積極的脂質低下療法の県内の遵守状況調査と、

脂質低下療法の臨床転帰への影響の評価を目的とした多施設共同後ろ向き観察研

究

    （審議内容）研究の実施についての審議

    （審査結果）迅速審議の結果、承認となる

   【受付番号】Ｒ０２０９－２

    救命救急センターを擁する地域医療支援病院で勤務する看護師の救命スキルおよ

び知識に関する調査

    （審議内容）軽微な変更についての審議

    （審査結果）迅速審議の結果、承認となる

   【受付番号】Ｒ０３０３-２

    国立精神・神経医療研究センター(NCNP)ブレインバンクとその運営

    （審議内容）当院での解剖、検体採取についての審議

    （審査結果）迅速審議の結果、承認となる

   【受付番号】

    新型コロナワクチンの投与開始初期の重点的調査（コホート調査）

    （審議内容）研究の実施についての審議

    （審査結果）迅速審議の結果、承認となる